
Kanton Nidwalden

Badminton
Badmintonclub Buochs
Veit Horber
bc-buochs.ch
veit-horber@kfnmail.ch, +41 79 668 32 60

Kanu
Kanuclub Nidwalden
Christoph Fergg
kcnw.ch/inklusion
info@kcnw.ch, +41 79 685 72 55

Kanu
Kanuwelt Buochs
Reto Wyss
kanuwelt.ch/inklusion
reto@kanuwelt.ch

Kushido
Kushido Stansstad
Adrian Feer
kushido.ch
dojo.stansstad@kushido.ch, +41 79 564 66 88

Polysport
Turnerinnenverein Stans
Muki Turnen                                                       Mädchenriege, 2.-5. und ab 6. Klasse
Gila Leiseder                                                      Cindy Bigler
tivstans.ch/muki/                                              tivstans.ch/maedchenriege-1
muki@tivstans.ch                                              maedchenriege@tivstans.ch  

  

Unified Clubs  
Kantone NW, OW, SZ, UR
(inklusive Sportangebote)

Infos:



Kanton Schwyz

Badminton
Badmintonclub Schwyz
Florian Hemmerlein
bcschwyz.ch
vorstand@bcschwyz.ch

Fussball
FC Bruschgol
Mauro Kuny
fussballfueralle@gmx.ch

Fussball
FC Freienbach
Claudio Sinacori
fc-freienbach.ch/mannschaften/specialkickers
specialkickers@fc-freienbach.ch, +41 76 388 71 98

Orientierungslauf
OLG Goldau
Anita Wipfli
olggoldau.ch
kasnita@bluewin.ch

Kanton Obwalden

Basketball
Basketballclub Sarnen
Hanspeter Hartmann
basketballclubsarnen.ch
hanspeter.hartmann@basketballclubsarnen.ch, +41 79 333 25 31

Pétanque
Pétanque Obwalden
Thomas Frauenknecht
petanque-ow.jimdofree.com
frauenknecht.ow@bluewin.ch

Infos:



Unihockey
Red Devils
Jasmina Müller
reddevils.ch
specialdevils@reddevils.ch, +41 78 764 90 40

Yoga
Yogata
Marion Kündig-Bugmann
yogata.ch
marion@yogata.ch

Infos:

Fachstelle NW, OW, SZ, UR
Céline Jost
+41 79 253 78 07
jost@inclusivesport.ch

Swiss Inclusive Sport
Baslerstrasse 90
4600 Olten
inclusivesport.ch

Kanton Uri

Karate
Taisho Karate
Mariann Romano
taisho.ch
info@taisho.ch, +41 41 210 10 22

Langlauf / Ski Alpin
Skiclub Unterschächen
Céline Arnold
sc-unterschaechen.ch
celine.arnold@gmx.ch

Schiessen Luftgewehr
Sportschützen Uri
Nina Stadler
ninamariastadler@hotmail.com

Ski
Ski Schächental
Céline Arnold
ski-schaechental.com
celine.arnold@gmx.ch, +41 79 262 47 16


